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روســتای »چنارمحمــودی« واقــع در 
شهرســتان لردگان، این روزها خبرســاز 
شده اســت. دهم مهرماه عده ای از اهالی 
این روســتا در اعتراض به شیوع ویروس 
»ایدز« جلوی ســاختمان مرکز بهداشت 
و فرمانــداری لــردگان تجمــع کردند و 
شیشــه های ساختمان شــبکه بهداشت 
روســتا را شکســتند. به عقیده آن ها این 
ویروس به عمد و توســط افراد ناشــناس 
به بهانهٔ تســت قندخون و با اســتفاده از 
سرنگ های آلوده منتشــر شده است. به 
دنبال این اعتراض چنارمحمودی، به یک 
باره تبدیــل به یک تیتر جنجالی شــد و 
روز گذشته نیز این درگیری ها دوباره اوج 
گرفت. ماجرای این روســتا به نحو کاملًا 
محرمانــه در حال پیگیری اســت و البته 
شــنیده ها حاکی از آن اســت که برخی 
مقامات، کانون آلودگی را »معتادان تزریقی 
 و افــرادی با روابط نامطلوب« تشــخیص 

داده اند.
یک کشته در میان زخمی ها

به گفته یک منبع آگاه که نخواست 
نامش فاش شــود برخی از اهالی روستای 
چنارمحمودی، با حضور در معابر خواستار 
پیگیری قضایی و روشــن شدن وضعیت 
پرونده این روستا شــدند. اعتراضات، روز 
گذشته بالا گرفت و جمعی از مردم مقابل 
فرمانداری و شــبکه بهداشــت و درمان 
شهرستان لردگان تجمع اعتراضی کردند، 
تجمعی که بــه درگیری میــان مردم و 

نیروهای امنیتی رسید و در این میان بیش 
از ده نفر زخمی و به بیمارستان لردگان و 

آلونی منتقل شدند. 
عوامل بیماری را شناســایی 

کرده ایم
به دنبال این درگیری، وزیر بهداشــت نیز 
روز گذشــته در گفت وگو با خبرگزاری ها 
با اعلام اینکه در روســتای چنارمحمودی 
از ۴۰ روز پیش، گزارشاتی مبنی بر موارد 
آلودگی با ویروس HIV داشــتیم اذعان 
داشــت: به هیچ فردی در آن منطقه نباید 
اتهام آلودگی بی مــورد زد و آنچه برای ما 
رسالت است، درمان بیماران است؛ چون 
پرسنل بهداشتی و درمانی آن منطقه در 

ابتلای بیماران به این ویروس، هیچ نقشی 
نداشته اند اما نمی توانیم وقتی بیمار مبتلا 
به ویروس HIV به ما مراجعه کرد بگوییم 
ما در ایجاد این بیماری نقشی نداشته ایم 
پس در درمان و کنترل آن نقشی نداریم. 
وی ادامه داد: متاســفانه چند روز پیش از 
ســوی یکی از مقامات محلــی به صورت 
غیرکارشناســی ادعا شــد که ســرنگ 
آلوده عامل شــیوع ویروس HIV در این 
روســتا بوده که قطعاً با مستندات دقیق 
و کارشناســی که داریم بایــد بگوییم که 
هرگز چنین اتفاقی رخ نداده است و پاسخ 
ما این است که سرنگ آلوده، عامل شیوع 
این بیماری نیســت و عوامل را شناسایی 

کرده ایم.
۲۰ نفر معتاد تزریقی هستند

محمدحســین قربانــی، عضــو 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
نیز اعلام کرد: ۲۶ نفر از اهالی روســتای 
چنارمحمودی بــه ایدز مبتلا شــده اند. 
براساس اطلاعات رسیده این روستا حدود 
۱۸۰۰ نفــر جمعیت دارد و متاســفانه به 
دلیل وضعیت نابسامان معیشتی ۲۴۰ نفر 
از اهالی روستا به اعتیاد روی آورده اند که از 
این تعداد نیز ۲۰ نفر معتاد تزریقی هستند.
پرونده قضایــی با جدیت در 

حال پیگیری است
احمدرضا بهرامی، رئیس کل دادگستری 

استان چهارمحال و بختیاری، تصریح کرد: 
برخی ادعا دارند یکــی از بهیارانی که در 
یکی از مراکز بهداشت کار می کرده است، 
زمانی که برای انجام آزمایشــات از آن ها 
خون می گرفته، به جــای اینکه برای هر 
فرد از یک سرنگ استفاده کند، از سرنگ 
مشترک استفاده می کرده است که در حال 
حاضر فرد مذکور در بازداشت به سر می برد. 
وی افزود: در این خصوص پرونده قضایی 
تشکیل شده و دستگاه قضایی با پیگری های 
خاص و فوری خود موضوع را مورد بررسی 
قرار داده اســت و سایر مســئولان نیز در 
 حال پیگیری جهت کشــف منشا موضوع

 هستند.
راه انتقال مبتلایان به اطلاع 

آن ها رسیده است
دکتر محمدمهــدی گویــا، رئیس مرکز 
مدیریــت بیماری های واگیــردار  وزارت 
بهداشــت در این میان اذعان داشت: راه 
انتقــال مبتلایان به اطلاع آن ها رســیده 
و وزارت بهداشــت به هیچ عنوان خود را 
مجاز نمی داند کــه در این مورد، اطلاعات 
 شخصی بیماران را اطلاع رسانی و رسانه ای

 کند.
مردم آرامش خود را حفظ کنند

محمد خالدی سردشتی، نماینده 
مردم لردگان در مجلس شــورای اسلامی 
نیز یاد آور شد: قرار است بازرس ویژه برای 
بررسی بیشــتر به منطقه اعزام شود. تمام 
بخش های اســتان و مجمــع نمایندگان 
درگیر این موضوع هستند؛ ما این موضوع را 
به طور جدی دنبال می کنیم. مردم آرامش 

خود را حفظ کنند.

وزیر رفاه اعلام کرد:

 اعتراض برخی مدیران
 برای حذف یارانه شان  

ایسنا: وزیر رفاه، درحاشیه گردهمایی صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر که 
در هتل قلب تهران برگزار شد، در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری مبنی بر اینکه اخیرا آماری از مجلس 
درباره حذف ۵.۵ میلیون نفر از یارانه بگیران طبق 
مصوبه بیرون آمد، درحالی که شــمار مشمولان 
حذف شده از فهرست یارانه را ۱۷۰ هزار نفر اعلام 
کرده بودید، گفت: خیر، تعــداد افراد و خانوار را 
مخلوط کرده اید. مجموعا مجلس به دولت تکلیف 
و اختیار داده که نسبت به حذف یارانه سه دهک 
درآمدی اقدام کند کــه به لحاظ تعداد جمعیت 
۲۴ میلیون نفر می شــود. وزیر رفاه با بیان اینکه 
در ایــن دوره قریب به ۱۷۰ هــزار خانوار یعنی 
۷۰۰ هزار نفر از اقشار متمکن که ضریب خطای 
کمتــری دارد در مرحله اول در دســتور حذف 
قرار گرفتند گفت: هرچه به ســمت جلو حرکت 
می کنیم چون به قاعده  و افــرادی که به لحاظ 
درآمدی مشــابهت هایی دارند و طبقه متوسط 
جامعه را تشکیل می دهند، می رسیم، باید برای 
این افراد بــا احتیاط عمل کنیــم. قصد نداریم 
در این شرایط معیشــتی خانوار ضریب خطا در 
طبقه متوسط بالا برود و بخشی از آن ها مشمول 
حذف شوند.وی در پاسخ به اینکه یکی از مدیران 
دولتی مشمولِ حذف، اعتراض کرده بود گفت: 
اعتراض در اقشــاری صورت می گیرد که جای 
تعجب است! با پالایشی که انجام می دهیم تلاش 
 می کنیم افراد متمکن مشــمول دریافت یارانه 

نباشند.

تهران سقوط دیگری را تجربه کرد:

جان های ارزان خیابان
مهر:سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران اعلام کرد: ساعت ۱۲:۱۹ 
دقیقه ظهــر دیروز  یک مورد ســقوط جرثقیل 
ســنگین در اتوبان بســیج انتهای اتوبان شهید 
محلاتی به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی اعلام شد که 
بلافاصله ۴ ایستگاه همراه با دو دستگاه جرثقیل 
سنگین و یک دستگاه جرثقیل سبک سازمانی به 
محل اعزام شدند.  ملکی افزود: در محل مشاهده 
شد که داخل شــهربازی انتهای بزرگراه شهید 
محلاتی یک دســتگاه جرثقیل بزرگ ۱۶۰ تن 
بخش خصوصی مشــغول کار روی یک دستگاه 
وسیله بازی خیلی بزرگ بوده که یک باره واژگون 
شده و روی اتوبان شهید محلاتی افتاده است.  وی 
ادامه داد: بوم بزرگ این جرثقیل سنگین روی یک 
دستگاه خودروی سنگین و چند نفر عابر پیاده 
افتاد و با کمک جرثقیل های سنگین بوم بزرگ 
این جرثقیل کمی جابه جا شــد و آتش نشانان 
موفق شــدند نفرات را خارج کنند.  ملکی اعلام 
کرد: زمانی که نیروها به محل حادثه رســیدند 
داخل خودروی تاکسی یک مرد حدودا ۵۰ تا ۶۰ 
ساله حضور داشت که در شرایط بسیار خطرناکی 
زیر بوم بزرگ قرار گرفته بود که نیروها توانستند 
با یک عملیات حســاس و نفس گیر بدون اینکه 
بوم اصلی جرثقیل سنگین تکان  بخورد، این فرد 
را زنده خارج کنند که البته آسیب های شدیدی 
دیده بود و تحویل عوامل اورژانس شد.  دو نفر یگر 
هم در لحظات اولیه برخورد بوم سنگین جان خود 

را از دست داده بودند.

 معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران:

 تاکسی های اینترنتی 
در قیمت ها بی انصافی نکنند

ایســنا: مشــاور اجتماعی معاون حمل ونقل 
و ترافیــک شــهرداری تهــران با بیــان اینکه 
دستورالعمل نظارت بر مســافربرهای اینترنتی 
در کنار محدودیت ها، امتیازاتی را هم برای این 
شرکت ها در نظر گرفته است، گفت: اگر مجموع 
هزینه ها و فایده های دســتورالعمل جدید را در 
نظر بگیریم، هزینه ها برای شــرکت های متولی 
تاکســی های اینترنتی کاهش یافتــه و به طور 
طبیعی نباید افزایشی در کرایه های آن ها اعمال 
شود. علی پیرحســین لو افزود: مهم ترین نکته 
دستورالعمل در این باره این است که هم اختیار 
تعیین نرخ کرایه و هم مســئولیت پاسخ گویی 
درقبال آن و هرگونه نقص و مشــکل و خسارت 
احتمالی با شــرکت های ارائه دهنــده خدمات 
هوشمند حمل مسافر است. وی با اشاره به اینکه 
شهرداری هم قرار نیســت برای این شرکت ها 
تعیین قیمت کند، افــزود: در عمل تنها قیدی 
که در این زمینه مطرح شــده، این است که اگر 
هزینه سفر به علت شرایط خاص، بالاتر از سقف 
تعرفه مصوب برای تاکســی تلفنی باشــد، قبل 
از انجام ســفر باید از طریق اپلیکیشن به مسافر 
اعلام شود. پیرحســین لو در ادامه گفت: پس از 
مطرح شدن تصویب و ابلاغ دســتورالعمل نیز 
برخی افــراد از افزایش قیمت در ســامانه های 
تاکســی رانی اینترنتی صحبــت کردند. چنین 
کاری اوج بی انصافی در حق مسافر و راننده است، 
چراکه این دستورالعمل در واقع با معاف کردن 
شــرکت ها از مالیات بر ارزش افزوده و همچنین 
با در نظر گرفتن امتیازات دیگری مثل ســهمیه 
طرح ترافیک، حمل و نقل عمومی تلقی شدن و از 
همه مهمتر رسمیت یافتن و قانونی شدن فعالیت 
تاکسی های اینترنتی، در مجموع هزینه ها را برای 

این شرکت ها کاهش داده است.
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 طغیان آلودگی های نفتی 
 در خلیج فارس

ایسنا: در روزهای اخیر اخبار جسته و گریخته ای 
مبنی بر وقوع آلودگی های نفتی ناشــی از نشت 
در ســواحل خلیج فارس منتشر می شود. رئیس 
اداره محیط زیست دریایی استان بوشهر گفت: 
منشــا آلودگی نفتی آب های خلیــج فارس از 
تاسیســات دریایی و خطوط لوله  نفتی دریایی 
فلات قاره در خارگ شناســایی شده، اما وسعت 
و خسارت ناشــی از نشــت نفت هنوز مشخص 
نیســت. محمدامین طلاب افزود: بعــد از وقوع 
آلودگی در قســمت هایی که آلودگی به ساحل 
رسیده بود، عملیات پاک سازی با نظارت محیط 
زیســت در ســواحل جزیره خارگ و گناوه آغاز 
شده و هنوز هم ادامه دارد. با توجه به امکانات در 
دسترس و نیروهای موجود عملیات پاک سازی 
به خوبی پیش می رود. وی یادآور شــد: عملیات 
پاک سازی در شهرگناوه توسط شرکت نفت فلات 
قاره بهرگان تقریبا انجام شــده و در خارگ نیز با 
توجه به تصاویر نهایی که امروز دریافت شد، بخش 
زیادی پاک سازی و مابقی نیز به سرعت در حال 
انجام است.وی تاکید کرد: پس از اتمام عملیات 
پاک سازی پیگیری های قضایی برای این مسئله 
انجام خواهد شد و خسارت های زیست محیطی 
این اتفاقات را از نفت فلات قاره مطالبه خواهیم 
کرد.به گفته رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی 
استان بوشهر آلودگی های نفتی در خلیج فارس 
معمولا اتفاق می افتد و پاک ســازی نیز صورت 
می گیرد. احسان گلستانی، درگفت وگو با ایسنا 
عنوان کرد: ۲٣ شــهریورماه گزارشاتی از منابع 
محلی )عمدتا دریانــوردان بومی خارگ( مبنی 
بر وقوع آلودگی نفتــی در حوالی خارگ دریافت 
شــد که در اقدامات اولیه شــامل پایش منطقه 
به منظور بررسی وســعت و منبع آلودگی نفتی 
انجام شــد. پس از مذاکرات و مکاتبــات لازم با 
شرکت های نفتی متولی، مشخص شد که خطوط 
لوله نفتی میدان ابوذر در نزدیکی جزیره خارگ 
دچار نشتی و موجب ریزش نفت به دریا شده است.

وی با اشــاره به اقدامات ثانویه انجام شده، افزود: 
اعزام »جایروپلین« به بندر خارگ جهت پایش 
لحظه ای آلودگی و ثبت وسعت و جهت حرکت 
آن به منظور مدیریت تیم های مقابله با آلودگی 
لکه های نفتی در دریا )نزدیک به ۱۰ ساعت پایش 
هوایی طی ٣ روز متوالی( و امحای لکه های نفتی 
با استفاده از دو فروند شناور توسط شرکت نفت 
فلات قاره منطقه خارگ با نظارت اداره کل بندر و 

دریانوردی بوشهر صورت گرفت.  
جمــع آوری لکه هــای نفتــی و 

پاک سازی ساحل
رئیس اداره ایمنی و حفاظــت دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشــهر، با بیان اینکه 
۲۶ شهریورماه، لکه های نفتی به ساحل خارگ 
نزدیک شدند، گفت: پس از اعزام تیم کارشناسی 
و مقابله با آلودگی بــا تجهیزات مربوطه )پدهای 
جاذب نفت و ماشین های شست وشو( به خارگ 
جلسه اضطراری با مشارکت بخشــداری، اداره 
محیط زیست، شــرکت پایانه های صادرات مواد 
نفتی و شرکت فلات قاره تشکیل شد. همچنین 
شست وشوی ساحل با دستگاه های مخصوص، 
پاک سازی و جمع آوری لکه های نفتی با استفاده 
از پدهای جاذب و پاک سازی ساحل با استفاده از 
مواد امحاکننده لکه های نفتی، از دیگر اقدامات 
برای کنترل این پدیده بوده است.گلستانی تصریح 
کرد: بر اســاس گزارشــات منابع محلی، در روز 
آغازین مهرماه لکه های نفتی باقی مانده با توجه 
به شرایط جوی منطقه به نزدیکی سواحل گناوه، 
ریگ تا قلعه سفید رسید و متعاقب با آن تیم مقابله 
با آلودگی نفتی و کارشناسان به همراه تجهیزات 
مربوطه به گناوه اعزام شد. همچنین شناور چند 
منظوره ای برای بررسی وسعت و میزان آلودگی 
به منطقه اعزام و جلسه کمیته بحران با مشارکت 
فرمانداری، شــهرداری، ادارات محیط زیست و 
راهداری با مدیریت بنادر و دریانوردی تشــکیل 

شد.  
گزارش آلودگی به کارگروه تخصصی 

مخاطرات دریایی
وی با تاکید بر انجام پیگیری های قضایی به منظور 
تعیین خسارت های زیست محیطی و هزینه های 
انجام شده خاطرنشان کرد: پس از مطرح شدن 
موضوع در جلســه کارگروه تخصصی مخاطرات 
دریایی )از کارگروه های مدیریت بحران( مقرر شد 
گزارش آلودگی به منظور تصمیم گیری در ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران استان بوشهر پیگیری شود.وی گفت: 
علت عمده آلودگی ها در محدوده حوالی خارگ 
و فراساحل این جزیره از خطوط لوله و تاسیسات 
نفتی میادین نفتی این منطقه است.گفتنی است 
دریاهای جهان در دهه های اخیر به عنوان مدفن 
آلاینده ها، مخصوصا آلاینده های نفتی از ســوی 

انسان مورد استفاده قرار گرفته است. 

دریچه

ادامه پلمب خانه های پلاک قرمز شوش، مولوی و هرندییک سوم مراکز استان های کشور مهاجرت منفی دارند
شهر خبر : معاون عمرانی وزیر کشور گفت: یک سوم مراکز استان ها مهاجرت منفی دارند. شهرهای تبریز، اصفهان، قزوین، خرم آباد، 
اراک، اهواز، زاهدان ، تهران، ساری و بجنورد دارای خالص مهاجرت منفی هســتند.مهدی جمالی نژاد، در همایش ملی مصون سازی 
زیرساخت ها و صیانت از مردم که با حضور شهردار تهران و رئیس ســازمان پدافند غیرعامل و جمعی از شهرداران و اعضای شوراها در 
وزارت کشور برگزار شد، با بیان اینکه موضوع پدافند غیرعامل موضوعی است که همه مدیران اعم از شهرداران، دهیاران، مدیران استانی 
و ملی درگیر آن هستند و باید به آن توجه ویژه کنند، گفت: باید در بحث پدافند غیرعامل توجه ویژه ای به مهاجرت شود. مهاجرت بحث 
مهمی است. افزایش بی رویه مهاجرت و عدم کنترل جریان های مهاجرتی منجر به تغییر ساختارهای اجتماعی، جمعیتی، فرهنگی و ... 

می شود و  درنهایت، بذر آسیب های اجتماعی یعنی حاشیه نشینی وکاهش امنیت و اجتماعی و ... را اگر کنترل شده نباشد،می پاشیم.

ایرنا : رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از جمع آوری ۱۹۱ زن معتاد متجاهر در جریان اجرای طرح پاک سازی محلات شوش، 
مولوی، هرندی و بازار خبر داد.سرهنگ بخشنده گفت: طرح پاک سازی این محدوده از ۹ بهمن ماه سال گذشته با اشرافیت کامل اطلاعاتی 
در منطقه آغاز شد و وضعیت شوش، مولوی، هرندی و محله بازار به مساحت ۲۶ کیلومتر مربع به طور کامل رصد و اشرافیت اطلاعاتی 
در آن ها حاصل شد. وی افزود: با راه اندازی ۲۷ تیم اطلاعاتی کار پاک سازی این محله ها آغاز شد و عناصر فعال در محدوده توسط این 
تیم های اطلاعاتی شناسایی شدند؛ به شکلی که تا به امروز که ۲۴۶ روز از اجرای این طرح گذشته است، هم چنان کار به صورت مستمر 
در حال پیگیری است. تاکنون در این محدوده ها ۵۵٣۶ نفر از خرده فروشان دستگیر که بیش از ۸۵ درصد آن ها روانه زندان شدند و مابقی 

نیز پرونده های آن ها در حال تکمیل و بررسی است.

گزارش تصویری

 شاید زندگی با وجود کمترین امکانات برای بسیاری از افراد دور از تصور باشد. 
با دیدن مردمان سختکوشی که برای تأمین ابتدایی ترین مایه حیات با زندگی 
دســت و پنجه نرم می کنند، می توان معنای امیــدواری را درک کرد. اهالی 
روســتاهای مناطق محروم جازموریان کرمان از جمله روستای چاه ابراهیم، 
کُنج کَسُور، سنگ کُت و پتَکی با وجود نبود آب قابل شرب با دام پروری و تنها 
کاشت و برداشت چای ترش زندگی خود را می گذرانند، دختران روستایی با 
سوزن زدن بر پارچه های بی جان خود روحی تازه به زندگی می بخشند که آن را 
»زی دوزی« می نامند. این روستاها از توابع بخش جازموریان شهرستان رودبار 

جنوب در استان کرمان ایران است. 
                                             عکس از: مهلا جنابی/ خبرگزاری باشگاه خبرنگاران

محرومیت در پتکی
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ایسنا: معاون بنیاد مســتضعفان، از توزیع بیش از چهار میلیون 
ســبد غذایی برای مادران باردار مناطق محروم کشــور خبر داد. 
موسی برزگری، با اشاره به ضرورت توزیع سبد غذایی برای مادران 
باردار در مناطق محروم کشــور افزود: این ســبد غذایی براساس 
پیشنهاد متخصصان وزارت بهداشــت، یک بسته غذایی با میزان 
۲۵۰۰ کیلو کالری است که میان مادران باردار ساکن در مناطق 
روستایی و محروم کشور توزیع می شود. وی با بیان اینکه این طرح 
با همکاری وزارت بهداشت و براساس شــاخص های تعیین شده 
توسط دانشــگاه علوم تغذیه تهران و دانشــگاه شهید بهشتی در 
حال اجراست، خاطرنشان کرد: مادران با وزن کمتر از ۴۵ کیلوگرم 
و هموگلوبین کمتر از ۱۰.۵ که ســاکنان روستاها هستند، برای 
دریافت سبدهای غذایی به بنیاد مســتضعفان معرفی می شوند. 
معاون بنیاد مستضعفان درباره واجدان شرایط بهره مندی از این 
طرح گفت: شناسایی افراد واجد شرایط از طریق خانه های بهداشت 
انجام می شود و افراد نیازمند که متقاضی بهره مندی از سبد غذایی 
مادران باردار هســتند، می توانند با مراجعه به خانه های بهداشت 
سراسر کشــور از مزایای طرح اســتفاده کنند. برزگری ادامه داد: 
این سبد غذایی شامل برنج، ماکارونی، انواع حبوبات، پنیر، سویا، 
خرما، روغن مایع و مرغ است که از سوی بنیاد مستضعفان تأمین 
اعتبار شــده و هر دو ماه یک بار میان مادران تحت پوشــش طرح 
توزیع می شود. وی با اشاره به پایش نتایج اجرای این طرح تاکید 
کرد: بر اساس بررسی های انجام شــده، مصرف این بسته غذایی 
با کمک به اصلاح وضعیت تغذیه مادران بــاردار، موجب کاهش 
عوارض بــارداری، بهبود رونــد افزایش وزن مطلــوب در دوران 
بارداری و کاهش تولد نوزاران با وزن کمتر از ۲.۵ کیلوگرم شــده 
است. طرح توزیع سبدهای غذایی مادران باردار از سال ۸۵ توسط 
بنیاد مستضعفان در ٣۶۰ شهرســتان از ۲۹ استان کشور در حال 

اجراست.

گیلان/سلیمان وارسته
Naslefarda466@gmail.com

در راستای ســاماندهی و آزادسازی اراضی 
ملی منطقه، از سوی یگان حفاظت از اراضی 
و اجراییات و مدیریت حقوقی سازمان منطقه 
آزاد انزلی با مشــارکت یگان امداد نیروی 
انتظامی، ۱۰۰۰ متر از اراضی ملی رفع تصرف 

و یک واحد مسکونی غیر مجاز در روستای چونچنان تخریب شد. مدیرکل 
دفتر مرکزی حراست سازمان منطقه آزاد انزلی بیان کرد: افراد سودجو با 
دیوارکشی و نصب سیم خاردار، ۱۰۰۰ متر از اراضی ملی و در حریم دریا را 
تصرف و اقدام به ساخت یک واحد مسکونی به زیربنای ۹۰ متر کرده بودند 
که با دستور قضایی و همکاری نیروی انتظامی، موانع و ساخت و سازهای 
غیرمجاز ایجاد شده قلع و زمین های مورد تصرف آزاد شده است. نظری، در 
ادامه با اشاره به جدیت سازمان منطقه آزاد انزلی مبنی بر حفظ و صیانت 
از اراضی ملی خاطرنشان کرد: در مدت ۶ ماهه بالغ بر ۴٣ پرونده قضایی 
برای متصرفان تشکیل و اقدامات قضایی انجام شد و حسب تأکیدات دکتر 
مسرور در خصوص برخورد جدی و قانونی با متصرفان، حفظ و حراست از 
اراضی ملی و ساحلی این منطقه و صیانت از اراضی محدوده، با همکاری 
نهادهای ذی ربط به منظور حفظ و حراست از اراضی برای خلق فرصت در 
جهت توسعه منطقه اقدامات لازم صورت گرفته و شایسته است شهروندان 
نیز همکاری لازم را با ما داشته باشند. مدیرکل دفتر مرکزی حراست سازمان 
منطقه آزاد انزلی همکاری همه شهروندان محدوده را برای حفظ و حراست 
از اراضی به منظور ایجاد زمینه های لازم در راستای توسعه همه جانبه در 
این منطقه با اطلاع رسانی به ضابطان قضایی بسیار حایز اهمیت دانست و 
تاکید کرد: برخورد با تخلفات ساختمانی، جلوگیری از ساخت و سازهای 
غیرمجاز، تصرفات اراضی، جلوگیری از برداشت غیرمجاز ماسه و صیانت از 
جنگل ها و منابع طبیعی محدوده منطقه آزاد انزلی از مهم ترین اقدامات 

یگان حفاظت این سازمان است.

مهر: رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه اثرات تغییر اقلیم در ایران 
گسترده تر از متوسط جهانی است، گفت: اکثر مرجان های خلیج فارس 
به همین دلیل مرده اند. عیسی کلانتری، در مراسم روز ملی دام پزشکی 
با اشاره به تغییرات گسترده اقلیمی در جهان گفت: متوسط تغییر اقلیم 
در کشور ما بیشتر از جهان است؛ به همین دلیل باید همه بسیج شویم 
و دانش فنی خود را ارتقا دهیم. اگر به شــرایطی کــه وجود دارد راضی 
باشیم، دچار فاجعه خواهیم شد. وی خطاب به رئیس سازمان دام پزشکی 
اظهارداشت: اینکه اعلام کردید امنیت غذایی کشور را به طور کامل تأمین 
می کنید و به خودکفایی در این زمینه می رسید، قول بسیار بزرگی است، 
چراکه باید توجه داشته باشید ما در کشورمان با مسئله آب و چالش در 
این زمینه مواجه هستیم. رئیس سازمان محیط زیست با تأکید بر اینکه 
سیاست گذاری های دام پزشکی فقط باید در این سازمان صورت بگیرد، 
گفت: کســانی که بهره بردار هســتند، فقط در اجرا نقش دارند. زمانی 
دام پزشکی در کشور می تواند سیاســت گذاری متمرکز داشته باشد که 
دانش خود را افزایش بدهد و برای این منظور باید ارتباطات بین المللی را 
به روز نگه داشت. کلانتری، با بیان اینکه اثر تغییر اقلیم در مسائل ژنتیکی 
هنوز بررسی نشده اســت، افزود: وقتی که تا پایان قرن قرار است سه تا 
چهار درجه به دمای هوا افزوده شود، باید از همین الان تدابیری برای آن 
اندیشید؛ چراکه همان گونه که اشاره شد اثرات تغییر اقلیم در کشور ما 
گسترده تر از متوسط جهانی است. وی اضافه کرد: امروز شاهد هستیم که 
متأسفانه اکثر مرجان های خلیج فارس مرده اند و بیش از ۸۰ درصد این 
مرجان ها سفید شده اند. این ها مسائلی است که در آینده بشر را گرفتار 
خواهد کرد. کلانتری تصریح کرد: اگر خودمــان را برای مقابله با تغییر 
اقلیم آماده نکنیم، دچار گرفتاری های بزرگ می شویم، بنابراین سازمان 
دامپزشکی هم باید سیاســت گذاری را متوقف کند و هم تأکید می کنم 
که توان علمی خــود را افزایش دهد. در بســیاری از حوزه ها در محیط 
 زیست شاهدیم که به دلیل عدم توان علمی لازم، مشکلات زیادی ایجاد 

شده است.

معاون بنیاد مستضعفان خبر داد:

توزیع سبد غذایی میان مادران مناطق محروم
در منطقه آزاد انزلی انجام شد

رفع تصرف ۱۰۰۰ متر از اراضی ملی
رئیس سازمان محیط زیست:

۸۰ درصد مرجان های خلیج فارس مرده اند


